SEDE SÃO LUÍS | Executive Lake Center, R. das Andirobas, 10 - Sl nº 812, Jardim Renascença- São Luís-
Ma - Cep: 65075-040 | presi@croma.org.br |www.croma.org.br | DELEGACIA IMPERATRIZ | Rua Alagoas, 297,

Juçara, CEP: 65919-170 | imperatriz@croma.org.br |

1

PROCESSO CONCURSO PÚBLICO -PCP EDITAL Nº 07/2024

ERRATA Nº 002 – alteração de CRONOGRAMA, ANEXO I

Em virtude do baixo número de inscrições, considerando a grande quantidade de eventos no final

de ano, o Conselho Regional do Maranhão-CRO/MA, através da comissão de acompanhamento do

processo de Concurso Público, Edital n° 007/2024, por sua presidente, no uso de suas atribuições

legais, torna público a errata de nº 002/2025, para fins de dar publicidade a prorrogação das

inscrições e demais datas:

As inscrições que encerrariam no dia 13/01/2025, permanecerão abertas até 12/02/2025 e devem

ser realizadas exclusivamente através do link: https://form.jotform.com/241214558817661.

Segue o cronograma atualizado:

DISCRIMINAÇÃO PERIODO

1. PERÍODO DE INSCRIÇÕES. 14/ 01/2025 a 12/02/2025 23:59 min

2. PERÍODO DA PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRIÇÃO

PRELIMINAR

17/02/2025

3. PERÍODO DE RECURSOS CONTRA A LISTA DE INSCRIÇÃO

PRELIMINAR

18/02/2025 até 23:59min

4. RESPOSTAS DOS RECURSOS CONTRA A LISTA DE INSCRIÇÃO

PRELIMINAR

20/02/2025até 23:59min

5. PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRIÇÃO

DEFINITIVA

25/02//2025

6. PUBLICAÇÃO DO LOCAL DE PROVA 25/02//2025

7. REALIZAÇÃO DA PROVA 1ª ETAPA 09/03/2025

8. DIVULGAÇÃO DO GABARITO 1ª ETAPA. 10/03/2025

9. LISTA PROVISÓRIA DOS APROVADOS NA 1ª ETAPA. 13/03//2025

10. PERÍODO DE RECURSOS CONTRA A LISTA PROVISÓRIA DOS

APROVADOS

14/03/2025

11. RESPOSTA DOS RECURSOS CONTRA A LISTA PROVISÓRIA

DOS APROVADOS

17/03/2025

12. LISTA DEFINITVA DOS APROVADOS NA 1ª ETAPA 19/03//2025

13.ENTREGA DE DOCUMENTOS PARA ANÁLISE CURRICULAR E

PROVA DE TÍTULOS (QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL) DE

CARÁTER CLASSIFICATÓRIO (2ª ETAPA)

20 e 21/03/2025 até 23:59min

14. ANÁLISE CURRICULAR E PROVA DE TÍTULOS

(QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL) DE CARÁTER

CLASSIFICATÓRIO (2ª ETAPA)

24 a 28/03/2025

mailto:presi@croma.org.br
http://www.croma.org.br/
mailto:imperatriz@croma.org.br
https://form.jotform.com/241214558817661

SEDE SÃO LUÍS | Executive Lake Center, R. das Andirobas, 10 - Sl nº 812, Jardim Renascença- São Luís-
Ma - Cep: 65075-040 | presi@croma.org.br |www.croma.org.br | DELEGACIA IMPERATRIZ | Rua Alagoas, 297,

Juçara, CEP: 65919-170 | imperatriz@croma.org.br |

2

15. RESULTADO PARCIAL DA 2ª ETAPA 31/03/2025

16. RECURSO RESULTADO PARCIAL DA 2ª ETAPA 01/04/2025 até 23:59min

17. RESPOSTA DO RECURSO RESULTADO

PARCIAL DA 2ª ETAPA

03/03/2025

18. RESULTADO da 2ª ETAPA 07/04//2025

19. LISTA DEFINITIVA DOS APROVADOS 08/04/2025

20. HOMOLOGAÇÃO 14/04/2025

21. CONTRATAÇÃO A PARTIR DE 28/04/2025

As demais disposições do Edital do Processo de Concurso Público n° 007/2024 continuam

inalteradas.

Todas essas alterações estarão dispostas, em publicação nos sites oficiais:

https://www.croma.org.br/editais/ e Portal da Transparência CROMA - Portal da Transparência em

São Luís do Maranhão, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados.

São Luís/MA, 13 de Janeiro de 2025

Valéria Maracaípe Saldanha

Presidente da Comissão Especial do PCP nº 07(Mat. nº 61)

mailto:presi@croma.org.br
http://www.croma.org.br/
mailto:imperatriz@croma.org.br
https://www.croma.org.br/editais/
https://www.croma.org.br/transparencia/publico/